PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3O .IJ .A 0 I  Г  с. Барятино №

О планировании регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по
внутримуниципальным
маршрутам на территории М Р
«Барятинский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Калужской области от 24.11.2015 № 654 «О планировании регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Калужской области» Управа МР «Барятинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по внутримуниципальным маршрутам
на территории МР «Барятинский район» (далее -  регулярные перевозки) (приложение
№ 1).

2. Утвердить перечень остановочных пунктов, расположенных на территории
МР "Барятинский район", которые разрешается использовать в качестве начальных
остановочных пунктов и (или) конечных остановочных пунктов по
внутримуниципальным маршрутам регулярных перевозок в зависимости от направления
регулярных перевозок и пути подъезда к данным остановочным пунктам (приложение N
2)- '

3. Регулярные перевозки, частично или полностью оплачиваемые за счет средств
бюджета МР «Барятинский район», осуществляются в период до 14.07.2020 г. в порядке,
действовавшем до дня официального опубликования Закона (14.07.2015г.), относительно
маршрутов муниципального значения:

- с осуществлением муниципальной поддержки в форме субсидии по оказываемым
услугам в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МР
«Барятинский район» на данные цели;

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

- с определением на конкурсной основе юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, оказывающих услуги по осуществлению регулярных перевозок по
регулируемым тарифам, частично или полностью оплачиваемые за счет средств бюджета
МР «Барятинский район», в соответствии с утвержденным до дня официального
опубликования Закона, порядком проведения конкурса по определению уполномоченных
организаций на оказание услуг по осуществлению перевозок пассажиров автомобильным

транспортом общего пользования по маршрутам муниципального значения,
утвержденным уполномоченным органом.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управы
униципального района

«Барятинский район» Г.Г. Зуев

i

PDF C re a to r P ilo t - D E M O  V E R S IO N
i

Приложение № 1

Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозов пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по внутримуниципальным марш рутам на территории

М Р «Барятинский район»

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель

1.
Разработка и утверждение порядка по
установлению, изменению, отмене
шутримуниципальных маршрутов
регулярных перевозок (в том числе
основания для отказа в установлении либо
вменении данных маршрутов, основания
для отмены данных маршрутов), приведение
имеющихся нормативных актов в
соответствие с положениями Федерального
закона № 220-ФЗ

до 11.01.2016 г.

Отдел
муниципального

хозяйства,
управления

природными
ресурсами

2.
Зедение, внесение изменений в реестр
шутримуниципальных маршрутов
регулярных перевозок

с 11.01.2016 г.

3.

1ринятие решения об изменении вида
регулярных перевозок, осуществляемых по
инутримуниципальным маршрутам
регулярных перевозок

с 11.01.2016 г.

4.
Проведение конкурсных процедур и
Заключение муниципальных контрактов в
Отношении регулярных перевозок по
межмуниципальным маршрутам по
] регулируемым тарифам

до 14.07.2020 г.

Установление шкалы оценки критериев,
Предусмотренных частью 3 статьи 24
Федерального закона № 220-ФЗ, требований
К содержанию, в том числе к описанию,
предложения участника открытого конкурса,
К форме и составу заявки на участие в
Открытом конкурсе

с 11.01.2016 г.

PDF Creator Pilot - DEMO VERSION

от

Приложение № 2
к постановлению . _ ,№,№.№5 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ

БАРЯ'
ОСТАНОВОЧНЫХ ПУНКТОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

ИНСКОГО РАЙОНА, КОТОРЫЕ РАЗРЕШАЕТСЯ ИСПОЛЬЗОВАТЬ В КАЧЕСТВЕ
ЧАЛНА

ПУН
ОТ

ЬНЫХ ОСТАНОВОЧНЫХ ПУНКТОВ И (ИЛИ) КОНЕЧНЫХ ОСТАНОВОЧНЫХ
КТОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ ПЕРЕВОЗОК В ЗАВИСИМОСТИ
НАПРАВЛЕНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК И ПУТИ ПОДЪЕЗДА К ДАННЫМ

ОСТАНОВОЧНЫМ ПУНКТАМ

N
п/п

Наименование муниципального
образования/населенный пункт

Адрес (местонахождение) остановочного
пункта

1 1И Дуниципальное образование
Барятинский район'Ус. Барятино

Калужская область, Барятинский район, с.
Барятино, ул. Советская, 5 (кассовый пункт)